



บริษัท บางกอกซีทีเม็ททัล จำกัด (มหาชน)

149 หมู่ 6 ถ.สุขสวัสดิ์ ต.บางจาก อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130

Tel. 0-2817-5555-7, 0-2817-5440-2, Fax. 0-2817-5432, Email address: bmc@bmplc.co.th, Website : www.bmplc.co.th

เลขที่ BM. 2562/012

13 สิงหาคม 2562

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย: รายงานผู้สอบบัญชีและงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

บริษัท บางกอกซีทีเม็ททัล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากงบการเงินของบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติมดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินงวด 3 เดือน (เม.ย.-มิ.ย.) ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินงวด 6 เดือน (ม.ค.-มิ.ย.) ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	ปี 2562 (ล้านบาท)	ปี 2561 (ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น (ลดลง)		ปี 2562 (ล้านบาท)	ปี 2561 (ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	%			ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	201.96	235.49	(33.53)	(14.24)	393.68	449.99	(56.31)	(12.51)
รายได้อื่น	1.07	2.06	(0.99)	(48.06)	1.71	3.59	(1.88)	(52.37)
รวมรายได้	203.03	237.55	(34.52)	(14.53)	395.39	453.58	(58.19)	(12.83)
ต้นทุนขายและบริการ	156.40	197.50	(41.10)	(20.81)	316.43	381.78	(65.35)	(17.12)
กำไรขั้นต้น (ไม่รวมรายได้อื่น)	45.56	37.99	7.57	19.93	77.25	68.21	9.04	13.25
ค่าใช้จ่ายในการขาย	10.97	11.03	(0.06)	(0.54)	21.56	22.41	(0.85)	(3.79)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	16.56	14.50	2.06	14.21	33.23	37.41	(4.18)	(11.17)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัท ร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19.10	14.52	4.58	31.54	24.17	11.98	12.19	101.75
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงิน ลงทุนในบริษัทร่วม	(9.95)	0.74	(10.69)	(1,444.59)	(10.39)	(0.01)	(10.38)	103,800



บริษัท บางกอกซีเอ็มทีแอล จำกัด (มหาชน)

149 หมู่ 6 ถ.สุขสวัสดิ์ ต.บางจาก อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130

Tel. 0-2817-5555-7, 0-2817-5440-2, Fax. 0-2817-5432, Email address: bmc@bmplc.co.th, Website : www.bmplc.co.th

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินงวด 3 เดือน (เม.ย.-มิ.ย.) ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินงวด 6 เดือน (ม.ค.-มิ.ย.) ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	ปี 2562 (ล้านบาท)	ปี 2561 (ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น (ลดลง)		ปี 2562 (ล้านบาท)	ปี 2561 (ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	%			ล้านบาท	%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9.15	15.26	(6.11)	(40.04)	13.78	11.97	1.81	15.12
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	1.92	0.99	0.93	93.94	3.74	1.46	2.28	156.16
กำไรก่อนภาษีเงินได้	7.23	14.27	(7.04)	(49.33)	10.04	10.51	(0.47)	(4.47)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3.28	1.13	2.15	190.27	3.51	1.59	1.92	120.75
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	3.95	13.14	(9.19)	(69.94)	6.53	8.92	(2.39)	(26.79)

แสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินงวด 3 เดือน (เม.ย.-มิ.ย.) ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน				งบการเงินงวด 6 เดือน(ม.ค.-มิ.ย.) ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน			
	ปี 2562 (ล้านบาท)	ปี 2561 (ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น (ลดลง)		ปี 2562 (ล้านบาท)	ปี 2561 (ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	%			ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	201.96	235.49	(33.53)	(14.24)	393.68	449.99	(56.31)	(12.51)
รายได้อื่น	1.07	2.06	(0.99)	(48.06)	1.71	3.59	(1.88)	(52.37)
รวมรายได้	203.03	237.55	(34.52)	(14.53)	395.39	453.58	(58.19)	(12.83)
ต้นทุนขายและบริการ	156.40	197.50	(41.10)	(20.81)	316.43	381.78	(65.35)	(17.12)
กำไรขั้นต้น (ไม่รวมรายได้อื่น)	45.56	37.99	7.57	19.93	72.25	68.21	9.04	13.25
ค่าใช้จ่ายในการขาย	10.97	11.03	(0.06)	(0.54)	21.56	22.41	(0.85)	(3.79)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	16.56	14.50	2.06	14.21	33.23	37.41	(4.18)	(11.17)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19.10	14.52	4.58	31.54	24.17	11.98	12.19	101.75
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	1.92	0.99	0.93	93.94	3.74	1.46	2.28	156.16
กำไรก่อนภาษีเงินได้	17.18	13.53	3.65	26.98	20.43	10.52	9.91	94.20
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3.28	1.13	2.15	190.27	3.51	1.59	1.92	120.75
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	13.90	12.40	1.50	12.10	16.92	8.93	7.99	89.47



บริษัท บางกอกซีเมนต์ จำกัด (มหาชน)

149 หมู่ 6 ถ.สุขสวัสดิ์ ต.บางจาก อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130

Tel. 0-2817-5555-7, 0-2817-5440-2, Fax. 0-2817-5432, Email address: bmc@bmplc.co.th, Website : www.bmplc.co.th

โครงสร้างรายได้แยกตามประเภทสินค้า สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

ประเภทรายได้	งวด 3 เดือน (เม.ย.-มิ.ย.)				งวด 6 เดือน (ม.ค.-มิ.ย.)			
	ปี 2562 (ล้านบาท)	ปี 2561 (ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น (ลดลง)		ปี 2562 (ล้านบาท)	ปี 2561 (ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	%			ล้านบาท	%
รายได้จากการขาย								
1. รายได้จากการขายรางและ ท่อร้อยสายไฟฟ้า	108.64	118.20	(9.56)	(8.09)	250.55	234.60	15.95	6.80
2. รายได้จากการขายตู้สื่อสาร ตู้ไฟฟ้า และตู้โลหะ	8.83	10.99	(2.16)	(19.65)	19.18	28.14	(8.96)	(31.84)
3. รายได้จากการขายตู้ควบคุม ไฟฟ้าและคอมไฟฟ้า	28.09	6.35	21.74	342.36	31.32	17.27	14.05	81.35
4. รายได้จากการขายโลหะ เชื่อมประกอบ	7.41	54.89	(47.78)	(86.50)	10.13	75.75	(65.62)	(86.63)
5. รายได้จากการขายแม่พิมพ์ โลหะ เครื่องมือ และอุปกรณ์	2.83	3.80	(0.97)	(25.53)	3.65	9.77	(6.12)	(62.64)
6. รายได้จากการขายชิ้นส่วน โลหะ	36.28	35.52	0.76	2.14	61.69	73.69	(12)	(16.28)
7. รายได้จากการซื้อมาขายไป ^{/1}	8.95	4.22	4.73	112.09	14.03	7.82	6.21	79.41
รายได้จากการขายสินค้า	201.03	233.97	(32.94)	(14.08)	390.55	447.04	(56.49)	(12.64)
รายได้จากการบริการ ^{/2}	0.93	1.52	(0.59)	(38.82)	3.13	2.95	0.18	6.10
รายได้จากการขายสินค้าและ บริการ	201.96	235.49	(33.53)	(14.24)	393.68	449.99	(56.31)	(12.51)
รายได้อื่น ^{/3}	1.07	2.06	(0.99)	(48.06)	1.71	3.59	(1.88)	(52.37)
รายได้รวม	203.03	237.55	(34.52)	(14.53)	395.39	453.58	(58.19)	(12.83)

หมายเหตุ: /1 รายได้จากการซื้อมาขายไป ได้แก่ รายได้จากการขายอุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง สีพ่น และอื่นๆ

/2 รายได้จากการบริการ ได้แก่ รายได้จากการรับจ้างพ่นสีชิ้นงานโลหะให้กับลูกค้าภายนอก

/3 รายได้อื่น ได้แก่ ดอกเบี้ยรับ กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายทรัพย์สิน กำไร(ขาดทุน)ตัดจำหน่ายทรัพย์สิน
รายได้จากการขายเศษวัสดุ (เศษเหล็ก) เป็นต้น



บริษัท บางกอกซีทเมทัล จำกัด (มหาชน)

149 หมู่ 6 ถ.สุขสวัสดิ์ ต.บางจาก อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130

Tel. 0-2817-5555-7, 0-2817-5440-2, Fax. 0-2817-5432, Email address: bmc@bmplc.co.th, Website : www.bmplc.co.th

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 203.03 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 34.52 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 14.53 โดยการลดลงของรายได้เป็นผลมาจากการโครงการเสาสื่อสารได้สิ้นสุดการรับรู้รายได้ในปี 2561 และยังไม่มีการโครงการใหม่เข้ามา ซึ่งในระหว่างนี้ทางบริษัท ได้รับงานโครงการ USO เน็ตชายขอบ ซึ่งเริ่มส่งสินค้าในไตรมาส 2/2562 จึงส่งผลให้รายได้ในหมวด 3 เพิ่มขึ้นร้อยละ 342.36 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

บริษัทมีต้นทุนขายและบริการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 156.40 ล้านบาท ลดลง 41.10 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 20.81 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยต้นทุนขายและบริการลดลงเนื่องจากการบริหารการใช้วัตถุดิบมีประสิทธิภาพมากขึ้น ราคาเหล็กปรับตัวลดลง ค่าใช้จ่ายในการผลิตลดลง ได้แก่ ค่าล่วงเวลา ค่าไฟฟ้า และ วัสดุสิ้นเปลือง

บริษัทมีกำไรขั้นต้นไม่รวมรายได้อื่นในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 45.56 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 22.56 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าที่บริษัทมีกำไรขั้นต้นไม่รวมรายได้อื่นเท่ากับ 37.99 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 16.13 โดยการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น สาเหตุหลักมาจากราคาเหล็ก และค่าใช้จ่ายในการผลิตปรับตัวลดลง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 27.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 2.00 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 7.83 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุของการเพิ่มขึ้นเนื่องจากกฎหมายได้ปรับเพิ่มจำนวนวันชดเชยหลังเกษียณอายุ

ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัทมีส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) ในบริษัทร่วม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ (9.95) ล้านบาท และสำหรับงวดหกเดือนเท่ากับ (10.39) ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 1.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 0.93 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 93.94 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากการเบิกใช้วงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ และใช้ในการเพิ่มทุน บริษัท นิตใต้ โคเกียว บีเอ็ม (ประเทศไทย) จำกัด เป็นจำนวนเงิน 62.40 ล้านบาท



บริษัท บางกอกซีทเมทัล จำกัด (มหาชน)

149 หมู่ 6 ถ.สุขสวัสดิ์ ต.บางจาก อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130

Tel. 0-2817-5555-7, 0-2817-5440-2, Fax. 0-2817-5432, Email address: bmc@bmplc.co.th, Website : www.bmplc.co.th

กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิตามวิธีราคาทุน

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 13.90 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 6.85 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรสุทธิเท่ากับ 12.40 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 5.22 โดยกำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นมีสาเหตุมาจากต้นทุนขายสินค้าและบริการลดลง

กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิตามวิธีส่วนได้เสีย

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 3.95 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 1.95 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรสุทธิเท่ากับ 13.14 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 5.53 โดยกำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิที่ลดลงมีสาเหตุมาจากการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนในบริษัทร่วมเป็นจำนวนเงิน 9.95 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธานิน สัจจะบริบูรณ์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท บางกอกซีทเมทัล จำกัด (มหาชน)